
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.12.2018 года                                                                                           № 1561 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 года № 1880  

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 года № 1880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие занятости населения на 2013-2020 

годы» (с последующими  изменениями) следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы в 2013-2020 годах составляет 1794,8 тыс. 

руб., в т.ч. из них: за счет средств бюджета района – 

1584,3 тыс. рублей, в том числе:  

2013 г. -240,0 тыс. руб.  

2014 г. -240,0 тыс. руб.  

2015 г. -200,0 тыс. руб.  

2016 г. -130,0 тыс. руб.  

2017 г. -144,3 тыс. руб.  

2018 г. -230,0 тыс. руб.  

2019 г. -200,0 тыс. руб.  

2020 г. -200,0 тыс. руб.  

за счет средств федерального бюджета - 130,9 тыс. 

рублей, в том числе: 2014г. – 130,9 тыс. рублей;  



2 

 

 

за счет средств областного бюджета – 79,6 тыс. рублей, 

в том числе: 2014 г. – 6,9 тыс. рублей; 2019 г. – 72,7 тыс. 

рублей. 

». 

1.2. абзацы 3-5 раздела 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 

редакции:  

«- средства бюджета района –1584,3 тыс. рублей, в том числе:  

организация оплачиваемых общественных работ и временного 

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы - 220,0 тыс. рублей;  

временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время – 1364,3 тыс. рублей. 

- средства федерального бюджета: 

трудоустройство инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие 

места – 130,9 тыс. рублей. 

- средства областного бюджета: 

трудоустройство инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие 

места – 79,6 тыс. рублей.». 

1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению 

соответственно. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.12.2018 года № 1561 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района. 

 

Статус 

Наименование  

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная 

программа 

 

Всего 240,0 377,8 200,0 130,0 144,3 230,0 272,7 200,0 1794,8 

Администрация 

района   
100,0 237,8 56,5 15,0 15,0 30,0 102,7 30,0 587,0 

Управление 

образования района  
112,3 112,0 112,0 115,0 129,3 200,0 170,0 170,0 1120,6 

Управление 

социальной защиты 

населения  

27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

Мероприятие 1  

Организация временных 

и общественных работ 

 

 

Администрация 

района 
100,0 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 



4 

 

 

1 2 3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Мероприятие 1.2. 

Заключение договоров на 

организацию 

оплачиваемых временных 

и  общественных работ 

Администрация 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3. 

Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан на 

общественные и 

временные  работы 

Администрация 

района 
100,0 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 

Мероприятие 2. 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района, 

Управление 

социальной защиты 

населения 

140,0 140,0 180,0 130,0 144,3 230,0 200,0 200,0 1364,3 

Мероприятие 2.1. 

Информирование 

работодателей, 

подростков и их 

родителей о 

возможностях и условиях 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14  

до 18 лет в свободное от 

учебы время, трудовом  

Управление 

образования района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

 

1 2 3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

законодательстве в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

 
    

     

Мероприятие 2.2. 

Формирование банка 

данных подростков, 

нуждающихся в 

трудоустройстве, в т.ч. 

детей из семей 

безработных граждан, 

неполных и многодетных 

семей, подростков, 

состоящих на учете в  

КДН  

Управление 

образования района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3. 

Отбор и ориентация 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет  для участия во 

временных работах в 

свободное от учебы время 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4. 

Формирование банка 

вакансий для временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время. 

Управление 

образования  

района, 

Администрация 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

 

1 2 3 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Мероприятие 2.5. 

Трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан на временные 

рабочие места 

Управление 

образования  района  
112,3 112,0 112,0 115,0 129,3 200,0 170,0 170,0 1120,6 

 Администрация 

района 
0,0 0,0 36,5 15,0 15,0 30,0 30,0 30,0 156,5 

Управление 

социальной защиты 

населения 

27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

Мероприятие 3. 

Трудоустройство 

инвалидов на 

оборудованные 

(оснащенные) рабочие 

места 

Администрация 

района 
0,0 137,8 0,0 0,0 0,0 0,0 72,7 0,0 210,5 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.12.2018 года № 1561  

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе» 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию 

целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) 

 

». 

Наименование 
Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 240,0 377,8 200,0 130,0 144,3 230,0 272,7 200,0 1794,8 

Областной бюджет 0,0 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0 72,7 0,0 79,6 

Бюджет района 240,0 240,0 200,0 130,0 144,3 230,0 200,0 200,0 1584,3 

Федеральный бюджет 0,0 130,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 130,9 


